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ť
ji tělesní neschopnost (mražen Tr-

pěl již p léta slabostí zraku kte-

rá se stárim stupňovala tak že po-bled-

dobu rozeznával osoby jen
dle hlasu
Před m kolika dny obdržel jsem

dopis od jistého přítele s jehož ob-

sahem jevícím zvláštní výraznost
a nevyrov nati Iný sloh a pravopis-

-

vzbouřilo Oddělení lóťl mužů ta-

mější posádky zahájilo vzpouru

proti Mladotui kinu Mladoturecká

kluhovni místnost v I skuhu hýla
v v pálena
Jak se z 'ai ihralu iiziiainiij'

tloš l od vabho z Adaiiy tch izrani

oldcdllč posledních licplikojíl V

němž se oznamuje že HfJI Moha-medá-

hyli usmrceni a ~'l' tnra-néi- ii

kh to na st rané Arménů by
lo prý usmrceno I IVi osob a o'2
poranéiiv V těch prí

svých polích na nichž pěstují tcif

jiné plodiny tak že jí nikdy in-b- ude

nedostatek pro všechny do-

mácí iiřehy i pro vývoz Farmá-

ři budou při ceně dollarové míti

Uspokojující a ios!iéi!cfý užitek
a použiji každé příležitosti aby
pšenice pěstovali CO licjvíee Spc
kula es pšenici a zakládání růžků
ní jako to učinil nedávno 1'alten

jest dle Wilsofiova llállledll zlo

proti kterému bude musit vyšlou-pit- i

zákonodárství spolkově i stát
ní neboť spiknutí se několika spe-

kulantu na vyšroubováni ceny pše-

nice na nepřirozenou výši utvoří

ceny v trzích a ponouká spekulan-

ty k šíření křivých a lživých zpráv
o slavii úrody n zásoby pšenice v

trzích
Bouře

Z nižných částí Kalisasll -

soba železné rudy je jJIHHMXKt
illoiihýi h tun Nejvétší roční těž-

ba v roce 1!I07 byla "2iHHltHMl

dlouhých tun - Oblast petrolejo-
vá MSIll čtverečních mil — Oblast

přírodního plynu 10011 čtverec
níih mil — Vyvinutá síla vodní
M7ooo koňských sil točící ój-1'- 7

kol - Mohatslví Soiistálí v r
1 ÍM bylo 107(H0(KHI(NM z če-lio-

ž

na hlavu připadá tl-il- --

Mohatstvi vypěstované ua farinž h

za jeden rok l!'07 obnášelo
— i'-!-! služné pro

učitelstvo ve státních školách ob-

náší 1!I700imnhi - škiIníci žá- -

kil Ve Veřejných školách je lli- -

sOOiki a z těch ciiné pravidelné
navštěvuje 1lslslNMl Na kolejích
a universitách j 'áku IoOikmi

známek prodalo s-- - v r

1:nis v „ i sfi ! I
" hi mm i a p

¥

rt

Mslali se námitky že m laku

výeh okolností nemohou plné ti

svvm pov mnosť-- avšak ko

ti'éné rozhodli se dl- - rilského
ZVVklI jest jfjleh poMIlliostj Hhy

setrvali V Úřudeeh

IKASCIi
lak zprávy z 1'aiíe oznámily

poštovní Zříelicl se generál-
ní stávkou jak dalece e situaci

přehlédnout učinili toliko slahý
začátek Vyhlášky nalepené ve

všech částech města oznamují ze

se Ve stávec litlde tak dlouho po- -

krnéovali až htidi- - stížnostem

távkářu vyhověno - Ve vyhláš-
ce se mezi jiným praví "1'rávo
ortfauizov ati řemeslnické orirauiza- -

ec prosu Imíic Z1 každou eelill" —

Nhledé k žeeničním poštovním
řietieliiii iitl eluilo práce jenom
málo zriz- - iieii l'rní poštovní zá-

silky hv Iv iloručovány za asisten-

ce vojska avšak k thničoVMiii čii- -

sopisil Vllher nedošlo '
iV- -

fiíin stanu siákářu panuji' čilý

tuch a lo e o zamýšlených
hilsich klocích pranic nemluv i

Vlldeové poli- prohlásili' Že ni

rrilni tá'ka teprve započala Se

si iiréitosli ih- - očekái'iiji Že se

sláv kov tli hnuti ry hlc rozšíří

t s
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í'
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Zprávy zahdtiičnó

UAKorsKM riiritsKn
Ve Splitu přistav ním méstc v

I (ilinacii došlo ku vážným

jv nuly Ur 11% pru
běh h't'nsiiá přítomnost v i t 't

ského purkmistra dra Karla luc
ir- - ra dala podnět ku ďlnonsira-cíli- l

IIH llicŽ jMMlilfli Sr OcÍálllí

demokrati a Omrvati 7

stračí % iitithi praviďluá řež

když policie která obdržela [wnily
UaŽlla SC railtV ťozchluti
Mnoho nnh bylo Hiriiin'ii' a přes
sto osob hylo nf '♦hi Trvalo t

delší il"lii M ti byl Zase zjednán
kli!

'isař Josef p j 1
1 1

týdenním In tu v Itudapcšti
vrátil Zase do Vídně Iherská kri

během pobytu jeho rozřešena

ie byla usilovné o I" by-

lo pracováno Z dohře iufortnov a-- !'

h k f ' proslýchá 1 '

fn-jii dilemtiia polrva j'š'é n'ki'-ll-

t C 1 1 i Itell se liabtlc nějaké
VÍ chodišté

Jak se llulipšl oznamuj'-
v příčin' hnutí sociálních demo-

kratu ' prospěch m líni refor-

my rH'lil císař předními poli

tiky rtuirhikými avšak nedošlo

k žádnému určitému ďholuu-t- i

to by mělo proti hnuli to

mu uéinit které ostatně sílí kaž- -

I _í 1 n ilnrin Sociální demokrati

konali v posbdní době da t

lii'izí kl r' l'vly pí-
- ráu

a li !y a tím
i'n"i lem iily risař b I jak-- i nirav-n- i

mi''ii iloiláti v vin 11 ťhn i%

lyl hroiiiiiii h íiu roiié--

lilaovni-ih- právu Mimo to ovl

ii'in-- n na l isaře přímý app I

lny iiřailiáiii ministra finamí

hiroiia Ituriaiia jt-t- i áro-i'- i (

t 'i li citilřii prá%y v Ho-n- A a

jsou Vysví-

tá to prohlášení yi 1

'-
-

1
1 přnl-sii- a

rakoiioki-h- ministerstva ha-r-f- i

Hii-mrl- v posl ilní w lmi lak
váného am krního výlorii rřnl-si-il- a

min t'rsl vh ší roholno
ftí olsoinlil Htaiioviftko j' zaujal
hiiron Hunati oproti plánu n-n- í

uln rski' iiyráriii hanky pro 1'osiin

a MTiT}íoinil toho pál íís- -

skťhn mitiixtra ťinaii' í xta! m

yhnut Ihviii Iliirian v i tázci- -

ag-

rární Italiky pro am klované

uú tlluil přiliš práni lály uln "

kih-ži- [roi'sty stran rak"
skífll lltrlllHtl pt hihlllllt í

1'roslýi'há s" Msař Vilém

jtřijal poxáui alty súřast-m- l

Ki vt lkýcli iiiaiu-vri- t rakouské

armátly ji konat i IoíiIoii na

Moraé piíštiho poilziuiH
Vjt-zt- l 'ísai'- - Viléma a císařov-

ny Autíust} Viktoři"1 l Vitliié

1111 přihvli din' II května ránu l

liji pravým vitéuýiu vjíz-ili-n- i

i ké ohy al' lst o Víilné

poslariiln ahy z aféry té inléla-- h

ru inlálos! Cisař
1'Víiiit iífk Uiu-Í v 1 1 v m 1 všťi--

arciknížat n iirikin"t u oih lial í

tiAtlniží jini ilráhy kh- - iiviial
inanžt-- é s nimi

pllk V olcVřiMlélil ko'Ař" oiljrl o

hrailu N'úv)ilén
mauž lú némi cký:li rozHM-ti-n- a

jf nu 21 lioilin

JilSKO
Vé iVtrohrailu oznam 11 jf

n-- í iiiczi rarnu M iknláí'in
a přfilxťilou iiiíuisti rst a Stnlypi-in-li- l

ji ž poti vahi ' 1I0 ji'dné ln-ili-

ráno hylo ilocíh no rozři-s-

ni ministerské křis- - v tom hiuvkIii

Stolypin zOstatif uvém úřn-l- é

7 hodinu po konferenci
vrátil Stolypin s-- 11 přim-s- l k

hon carský tvskript v ncinž car

vyslovuji- - iniiiiHlrfiiii svojí ilúvčrii
íí viléčnnst za slnžliy prokázimc a

zároveň uvádí diivody jež přimé-1- V

jej lihy ztiniíl! míinonií přcillo
hu líozřcít ní krisi- -

(rovcih'iio hy-

lo příznačné ruským zpúsohcm —

Car odipn l svůj podpis ku před-
loze jež hyhi dumou přijata a kle
roii žádáno jest zříetií admirální-- h

stáhli poněvadž v kroku parla-nulit- u

spatřuje zasahování do své

pnu rojíKtivy Soiiéasné odpírá car

přijetí rcHiVnace niiiiistcrt va l'o-rué- il

jtrostě ministrům ahy zůstali
Ve svých úfatleeli Tito Jioslední

chci čtenáře seznámili Není lo
sice íde iime upřímné sám sebe

jíž přede viním ze liiiiy nad dů
věrnosti svého přítele ale nedalo
mně to abych obsah listu zvédčící
o ni oby čejné zvlášiní dosud "ne
objevené" česiině nevydal na 'uvé-tl- o

boží' Zní dolová h vylouče-
ním j lio jména takto: "Mylova- -

ný Pánc Josef Kcsyl pěkní po-
zdraveni od Pánů Josefu KV- -

slu upišuté žesoiu Chválá Mohu

dofitý zdrav n veseb-- j VŠ h myálc- -

nelc Itoha bnjuej u doufaní ty to- -

sami spúsobách vvvole- -

ne jh ajiišllté Že SCtliáin dost V do
bře hodné prače a malopcněz lo

jeta iievvéči chyba semnou a káz
b j mamě nějakou hybu a žejeo
!!' ilovit „ jakorájt

heskej a iič- -i j „ Hohat i a

j'blry íl vš-h- chrádii dělán-- j

miaib' a Škušciiej vevŠe h spuso
biiell bez ZiIraVej a silnej VŠIlde [to
cely ni těle mozku a kostych a žy
la-- aloic zlá v věc ďtkazajt všu-

de beji Všecko VVédejt JI úie e- -

míjí ajak jet starý přísbvy kam
ho ráno postavy večer Imtam na-j'- h

a nebo hnily ž kúiěemu a dej
pozor načiic a takovém lydom je
dy cky zle a hyda z iiojzi Pane Jo-

sef Kesyl a pišmúe ajakse mi) John

Fystyr tvůj bajs a jak se mu ve-

de o Oniaze a piš mne co je novy ho
v kolo Niobrai íi ajiik se ma Krcnk
Kotrbii a coib la ato psáni ua-- v

vra m přistalym rozumu a zdra-

vy a doufám tyto sámi a tak na- -

ažijoll Čs-hov-

Vfej A- -

meriee alak názilar z líohcm —
adresa "

Kudrlinka z chicagské Plzné

liavili w lihiili se

v „íi ei "šoiIvKll"
on nn řistUy v rysí l'ilv
'lll HI e 7r y (ni

l:i-:- i liriiéí hž í VHÍ
:i i fř sc cí ly tlil
v sticilil rpji- -

k'idý hi jc

tilivir svůj iii-s- i "
V'ií ii ( vicslf ta klarnictú
i véiia v tliil aiiiiši

iniiyřci" tady il iilabx
[

-- tré (iitky v y niPi

V 'str'ii viru knvnlirii
ii ilé jnv uí't miiiiliy' kvil
v zvliišiiii krá vvjiími

[úviťny njisi iHIcsvťt

lliilli:i v íri lnsa hvrí
iť iii li v i knly kulu

kn'li v tváři Malicm j'iri

m liei '(i" u ihii "g-iii-
i '"

ť i I v cry Ikiich rvi iiv h pilkúcl
riclile iiiijil kv:n'il čas
čtvrtá táhlu iiicnálil:i
jitřenka svůj tratí jan
"ťi-lv- Jliiiy zná icť-- (iláuy
ťurul hnlcc ry'šiíc! — "

v tiinliv tímíi zašvítuří

Móry lilii w tiilií

"l'i'k) (rusku milj ciikrnnšku

j ni in jednu na (mlloi

puk Té 'a n mu je xlaio
rv'iniii: ui ilt 'kuňku""

A tuk fedy ii:iiislcily
v á z kč lit Hpjiili ilijcli
skočili ni frkli ciii
zmijdi pak v zájiéli
V mnlč divili došli k íli

li " Vitpcnek jc la kilcs

a lam nolc v liiiavc climllió

hc láli ulev tiladkýcli niličs

A en dále v neskonali

tiiie ztápi city své
uvnitř síié zrady híiii''

kvete k ncčiu' bouřlivé
H ticlivni klením zloíťrciiím
tiilik Ifi' 7 (lodušck
n již v miku hez ovy ku

notný třímá nliiM--

"íláni ti slotu češi '
(r ťť

iM'ki'j jeden lioionika
riiiičiin té bys na ř ír
lidem nelez' ďt koliku! "
A kle ráda! Jiz nu zádii

sypou se i mi hlavu

Iiéla tiln' talik v zlolic

niiiliiu nezná únuvii

"ttiint lífidcin" kiíždvin pádem
léžkó Ind' l'ld Jižan
Rot vn ln-- 1 jak ti linií
kolik iisi ďisliil run

Ailný pocit jen i v néin prucit
v mžikmilí liyl Imrl trn tam

n jiz z kuňku In1 klobouku

picli ik zlým duchem ítván

Proto klatlii ku jříklalu
každému tcF inlálcnci

by své králky — wr nráky —

doviilli ku "f n i"
Netunlcký

t zahrnut tčei oběti v celém

vilajetu Tyto udaje valiho jsou
tovažovány za nesprávné a za

vypočítané k touni účeli ahy
za pttsledni krvcprnlití

svnhřta byla na Armény Jeden
'

11 misijního boiinlii odváži do
Malé Asie peníze j-- ž sehrány by- -

y V Spojeních Státech II V All- -

lílii na podporu obětí (tosledních

krvcprnlití 1'říspev ky ty dostihu-

ji Výše ns iJlttMHI

Zprávy amoriekó

Hoinesteady ve Wyominírti

1'íistí soloiu kětH l'o

dáno bii le vhiib u IViimki akrů

výborně f m
1 v k tloniovi-tiářn-

jež nalézali se v jcdnonl
z ! j !: rástic jších a tu juroiluějšíeh
údolí na západě kdež jak vládní
znalci ujišťuji nebývají ani bou-

ře ani blizzardy {' niky ty na-

lézají se v Siioshoit-- v Irntrnlioim

projektu s veiiiim Wyniiiniru

výi IimIiič od Vellovvstonc parku a

mají výměry 1iiihni ikiu Kar-

my ty budou roilávany dle zako--

lli o l II- - s t i t -
( eHI ZaVluj

ňoviiiii obnáši-jie- í 11 kr kte-

rýžto obnos musí byli zaplacen v

deseti ročních lluitieh Nlítno to

budou osjolnici pbil iti l ročně 1

akru na vydržování avodňoviicích

stanic Za vodúov aeí zandii
mnoho zajíiuiivélit I'!íz-k- o

stoku ramen Shoiionc řeky
kde řeka ta viti- - úzkou rokli

ohraničenou kolmými (jraiuťtvým!
stěnami buď' zříz n násep který

výší svou všecky pdo)ťié stavby
lll SVétč předěl' S řečišti Sillličlil

na dm' bude mil i

pouze slícvi-rt- i

dčlky avšak nahoře bud' mé

lf ' N střeviell Výše jeho bu-

de obnášeli o"_'s t střevíců líllď'

bily o 11 střevíců vyšší mžli l'!a-tiro-

budova v Ni vv Vorku Nás-

pem lim zbudovaná nádrka huď

míli In čtverečních mil a obsah

její vysijiči iuiiNiii 11 kru pinty za

plavili viib-- 1111 I střevíc vy-

soko

Únosci odsouzeni

1'očátkem minulého týdne ol
souzeni bylí v Mi rci r I'a„ man-

želé loylc-ov- i kteří nedávno n- -

llesli S li tého Willirho Wllithl v

Sharoii 'a 1'oylc byl oilsoiizcn

Ilji doživotí do VrZeiii il jeho Želia

na ht
Velké manévry

' měsíci srpnu budou odbývá-

ny v okolí mést a 1'esionn v iU
'
vo-

jenské manévry při nichž buď-

sNiluplsobiI i nejvétší síla sslko
vého i mftiétiiho vojska od doby

španělské války

Jak působí prohibice
Město Worcester Ve slálll Mas- -

saeliusetts jest jak ználim prohi
liičním a jak se tam prohibice

vysvítá nejlépe ze zprá-

vy dle které v prvním 'suchém '

roku bylo do mésla importováno
denně priimčrné tíóo beden a b!l)

somlkii piva jakož i 110 allonú

kořalky K tomu patří ještě pro-

pašované ledy nekout rolované li-

hoviny asi ::o00 kvartů a S7(mhi

pajnlii kořalky prodnné od lékár-

níků

Jak má býti pšenice drahá?

Nedávné spekulace hiirsnv itího

spekulanta 1'alteiia v ( h ini 111 při-

měly mnohé národohospodáře k

přcinýšh-n- i o úpravě ceny pšenice
V lom směru vyjádřil se také

těchto dnech tajemník zemědělské

ho odboru pan Wilsoti který se

rozhodně přimlouvá za lo ahy pše-

nice n byla nikdy dražší nežli £1

za buši a ta cena aby se udržela

stále čímž budou farmáři povzbu-

zeni pěstovali viee pšenice 11 1

cly k'e konci minulého tvdne vel

mi miitné zprávy řáděni torná
(lil které WŽádalo sl nu ii

slyh ivolll za oběť ' linut
Iteiil byly usmrceny dvě osoby a

seiliunaet jiných tée pora'iěii" a

mnoho domu byb pb'ii'''iio Y

Oieo'j Usllirc-n- tli osobv II

1" jiných poraněno v llolli- - iď- -

(éiin Z kadý dlím byl pohořeli neb

po!oei i'oiobtié právy do

cháeji ok tli Mt "asiii-i- )

'a irticitint l'ark Jiný ch
mí-- i

Američtí vzduchoplavci

minulýeti ilncli vrátil

Ihlojy io Sollslálí btallí Vf_'ll
ovc vvnias ui v v mi ci nlitelne
VZ'lnchool n by Ve U asii i lllTl on II

podnikli několik kousek s létací-

mi stroj: jež byly zhotoveny pro
olkoVoll vládli Nové tVo stro- -

prý doslld llejdokollrtlejší
a v y nil i slibují si od nich mno

ho úspěchu Jakmile bllde Úkol

bratři W" ri r ti t ti Vc Washiiiirtnié
í plněn odeberou se ojtětně do

Kvrojty nejdříve do Arujlie aby
dostáli smlouvám s privátními o

robami uzavřený ni a puk do Ně-

mecka kam by'i od cjsař' 'il'nia
h zváni přístavu newyorském
shromáždilo se obrovské muožstvi

lidi a vynáleei za velkého jáso
lil byli Ve ni t lillllilálllé do ínésl

Hains je vinen
V- - Klushiiit N 1' skončen byl

v těchto dnech sensační proces ka-

pilární I' ( Ilainse jenž byl sou-

zen pm zavraždění W K Annise
loiiniělčho milence své ženy l'o

vynesení rozsudku poroty ohlásili

porotci obžalovaného že předloží
oilpnsáhuiilé výpovědi db- - nichž

porotci při soudu m by li poj v hod-

ným doorem a na základě toni
budou žálati o noví soud Ví'- -

povědí blldoll soudci V poilděli
předloženy v den kdy o výši tre-

stu bude rozhodnuto 1'rávníei
Ifainsovi chtějí rovněž dokázali
že porotci během přelíčení vyšli Zi

soudní právoiiioee okresu když
navštívili I'ort Tottcji ležící na

půdě spolkové vlády Iudoil dálo

(okaoval i ž" rozsudek není v

souhlase s důkazy a že měl biif
niti pro vražilu prvního stupně
nebo na Šílenství 1'orotci radili
si- - celé tři hodiny 1'řekvapení u

mzsudki ni pnroli-- jcsl všeobecné
a nemálo i na st rané státního ná- -

ladního jtiž nyní ďiZilává že

prohlášení víny neočekával ný-

brž nanejvýš to že porota se ne-

shodne

Zajímavá statistika
V těchto diich vydána byla z

vládni statistické úřadovny ve

Washingtonu velmi zajímavá
zpráva týkající se statistických
dat Si ustátí Ve zprávě té nalé-

zá se vše o rozloze Soustátí a Ala-šk- y

kterážto rozbíhá rovná se té
měř oné celé llvropy Zajímaví je
že obyvatelstvo černošské v Sou
státí vrostln od c ! síhi J jedno-
ho n i

i I i tm KMlouO za lo ro-

ku — O přistěhovalectví praví se
- zprávě lé že úhrnný počet

do Z"liiě ml 1SJ0 kdy
se tito počali prvně počítat i ob-

náší přes 2ii0d0000 V b lech liMI1

lIHti: a 1!I07 přistěhovalo se jich
přes milion ročně - 'okud o

bohalstv í se lýče odhadu-

je se zásoba uhlí ua Jl TiTi (

(MM) tun -- - Nejvétší roční těžba
uhlí obnáší la v roce 1 0()7 úhrnem

r_ÍMHNi(0i mu - Odhadnutá zá

é-- t dopisu a poštovních lístku do

daný post ni v roce lun Jiíiíikhi

Illlll I b lieší lo l

zasláno !isNHIIK)

V zájmu kruocitu

Minuly týď ii shromáždilo e

Wishuciioii i 1t) zást upcii ni- -

uyrn spoiii i i y cli a ollor- -

ny li škol Soustátí aby

Z!lol) Jelliotll Us 'litováni
llieríclého vkllsll hlaVté obec

Ilélll t sollk rilliéllr st IV llelvlv i

Hlavním ú lem sj-zl-

je iičmiti še možné pro pov lu
Zellí cillllosli ZV 1'lebllV Jících klubu

jichž účelem jcsl působili vhvein

svým na inajclniky domovu bv

Uejli městech ib' i 111 far-

mách zdobili stav iiišti' a dvorkv

vysiiov áním uštechtilýeli a ozdob-

ných stromu a k"řu okrašlovali
ulice ii cesty ve městech i 1 ven-

kově pomáhali k zakládáni veřej-

ných hřišť pr dítky a školských
zahrad a tak aby podporovali lá-

sku k přírodě a známost ní ja-

kož i krasoeit od dítek počínaje
Ncfii snad všeobecné Známo že

Zvelcbov 'nejeli klubll je po rcléif)

Soustátí ohromné množství jež

rozličným způsobem pracují k vý-

še uvedenému cíli Tak ua při
klad universita v Yorku

kočovnou galerii uměni a

za minulý lok ukazovala :i'2172

sv člelnýcli při přednáškách
pro obecenstvo bezplatné a rozdá-

vá přírodní obrazy a fotografie po
obcí li k veřejnému vystavování
I stav 'a riicgicho v 'it tsburgii

pnjciije umělecké obrazy a před-

měty až do Kansasii a jinam a

mnoho museí pracuj-
-

stejným
siliciem lllaVIlč po Volíkové v c

všech státech Veřejné oboční kni-

hovny v menších mésleeh jsou
sl řediskoiii uměleckého života a

povzbuzovaní a mají obyčejné
jednu prost rannou siú jíž ve po-

užívá k vystavování předmětu scin

spadajících Národní federace ho-

dlá zaváděli půjčování uměleckých
a krasouiiiiiých předmětů do všech

mést a ob-- í kde by se vystavova-
ly a krasoeit a umělecké vzděláni
lidu podporovaly

Změny v diplomatické službé

Ke konci minulého týdne poslal
ircsilent Taft senátu k potvrzení
jména osob jež chce míti V těch
neb oněch místech jako diploma-
tické a konsiilárni zástupce Jsou
to Za velevy slánce Osear S

Straiiss z New Yorku do Turecka
William Woodville lioi-khil- l z okr-

sku Columbia do líiiska — Za ge-

nerální kousuly : Chas Denby z

Indiány do 'idnč: William A Ibi-ble- e

z Wiseoiisinu ilo Hongkongu
Amos 1 Wildď z Wiscotisinii do

Shaugliaie Za vrchního vojen-

ského právníka v hodnosti bri-

gádníka (ieoťge Itavis Jmeno-

váni generálních koiisiilů bylo ve-

směs jeli přeložení

DROBTY Z NIOBRARA
A OKOLÍ

Ve čtvrtek v ranních hodinách
zemíel zde starý harcovník práv-
ník S Draper v pokročilém již vč-k- u

Přináležel k řádu Podivných
Brati! a Zednářům kteřížto po-

slední vypraví zítra (v sobotu) po-hřr- h

Při prislcilníeli předvolbách
ucházel s- - féž o nominací pro d

okresního zástupco tm repu-
blikánském lístku byl ale pro svo

jčíinz huď- d pravni -- luha úplně

prerilsell! načež lllllsí llásleiloV l-

iti pád vlády Y provinciích učinila

vláda polodná opatř-n- í jako v

hlav nim městě liíizné pošlovni ú

řady jsou lisu iiv vojsketn I'

šfov ni zřízenci v Lvom: a lír
ďailX se ji Usnesli že se kil sláv-

ce připojí f'aop!S ostře Útočí Ilji

parlament pro j h' nerozho:isl
h pro odročení rozhodnéhi hlaso

ivání ďl Zitřejší schlIZe )e dosle

chli předseda ministerstva '!

mciieeau odpi-ruči- j prý parlamen-
tu Iy vyčkal jak se situace dále

vyvine a tím ahy hýli poštovní zří-i-n'- i

dotniceni k zah'ij'"iií ltje
lak ahy vláda mohla pak proti
nim zakročit! Množství stávkářu
dtvlo v setniei dnech zatčeno

'ancv hvlv prvním mě-sle- kile

se eejrraf ist i a zřízenci telefon-

ních stanic píiHjii ku stávkují-cii-

poštovním zřízencům

TlljrťKti
V p- - in žních s hránkách v saí

Vild i Kiosku kletý
kdysi Ať lni ilamid hylo až

ídoslld lialcelio lilllojio (lenéz a po- -

jčílá se že suma až dosud činí na

7(MIlKI čehož j„oi
V lotových penězích a ostatní je v

ceiinýeli papírech různých což lze

považovat jako hotové p níe á

roveň hvlv nalezeny listiny lete-rý- i

h plyne ii jcvo že Ahdul I la-

ni id má uloženo v Německu An- -

trlii Kram-i- i a Sbíjených Státech
na I'i(nhiixmi Kahinet nynější

vychází z íoho stanoviska ahy re

lý iiiajetek ten byl považován za

státní a nyní má nová vláda dvé

cesty ře Itur právní ce-

stu a tmi vymoci všecky v různých
hankáeh uložené petiize m ho pro- -

!slé vvmoci na Allul llamidovi

sp!iiomoeiéiii ahy se mohly pení-

ze vyzdvihnout Jako vězeú jich
'nchule hez tak třelovat a když
her jakýchkoli zdráhání přivolí
muže si svému osudu jenom uleh-

čil

ItjeVeV hej hyl poslán ltaZiét (lo

Allany za účelem procesu před vo-

jenským soudem Týž jest totiž

ohvinén z- -

►polin my na posledním

lírveprolilí Arménští patriarcho-
vé v Mooše a Diarkahiru v Kurdi-stim-

oznámili vládě že panuji
před možným krveprolitím v

oněch místech

Turecké hlavni město hylo dm-1"-

května ráno opětně jevištěm
hromadné popravy Na různých
lilisteeli města pověšeno hylo 'JI

VZhouřelIcll kteří náleželi dilein k

arinádé dílem k námořiiíelv u Od

vojenské vzpoury zc dne :t duh
mi vykonáno hylo celkem :!H po-

prav ("tyři odsouzenci Mvěšrlii

hyli nedaleko (laláec sultánova s
ti námořiuckýeh kasáren 8 ve

čtvrti Djimi Meidan a 1 přel
války 1'rnslýchá se

že nový sultán Mohamed d lší do-

lní se zdráhal dáli svoje svolení k

vykonání poprav těchto Dále e

proslýchá že nlhánské vojsko 11

IVkiihu asi 1hi „lil od Soluně se

ti
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